

令和5年 3 月 31 日

## 令和4年度政務活動費収支報告書

(あて先) 宇都宮市議会議長

会派の名称 未来の架け橋  
代表者の役職名・氏名 保坂栄次

令和4年度政務活動費の収支について、宇都宮市議会政務活動費の交付等に関する条例第8条の規定により、次のとおり報告します。

## 1 収 入

科 目	金 額	摘 要
政 務 活 動 費	1,200,000円	
預 金 利 子	3円	
合 計	1,200,003円	

## 2 支 出

科 目	金 額	摘 要
研 究 研 修 費	0円	
調 査 活 動 費	0円	
資 料 作 成 費	0円	
資 料 購 入 費	308,108円	
広 報 広 聴 費	0円	
人 件 費	0円	
事 務 費	538,975円	
その他の経費	0円	
合 計	847,083円	

3 残 額 352,920円

## 政務活動費収入支出記入簿(令和4年度)

(No. )

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
4	15	政務活動費(受入)			600,000		600,000
4	15	事務費	インターネット接続料4月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	595,941
4	26	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	594,951
5	10	事務費	インターネット接続料5月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	590,892
5	25	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	589,902
6	10	事務費	インターネット接続料6月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	585,843
6	10	資料購入費	下野・毎日新聞4月から9月	(有)坂田新聞		40,500	545,343
6	10	資料購入費	下野新聞電子版4月から9月	(有)坂田新聞		2,784	542,559
6	13	事務費	ゼンリン4月から7月使用料	(株)ゼンリン		88,000	454,559
6	14	資料購入費	とちぎ地方自治と住民4月から3月購読料	(一社)栃木県地方自治研究センター		4,800	449,759
6	17	資料購入費	新聞赤旗日曜版4月から3月	日本共産党中部地区委員会		11,160	438,599
6	30	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	437,609
7	2	資料購入費	日本教育新聞購読料4月から9月	(株)日本教育新聞社		16,500	421,109
7	2	資料購入費	新婦人の会新聞4月から3月	新婦人の会宇都宮支部		4,920	416,189
7	11	事務費	インターネット接続料7月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	412,130
7	12	資料購入費	日経新聞デジタル版4月から6月	マネーフォワード		13,161	398,969
7	21	事務費	コピー用紙・ファイル・ブックエンド等	(有)広瀬文具店		63,569	335,400
7	28	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	334,410
8	10	事務費	インターネット接続料8月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	330,351
8	22	預金利子(受入)			2		330,353
8	24	事務費	マウス代	パソコン工房		2,860	327,493
8	27	事務費	トナーカートリッジ代	(有)広瀬文具店		27,720	299,773
8	31	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	298,783
9	11	資料購入費	雑誌「社会主義」4月から3月			8,388	290,395
9	12	事務費	インターネット接続料9月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	286,336
9	16	資料購入費	社会新報2022年4月から3月	社会新報栃木県総局		10,656	275,680

月	日	科目名	支出内容	支出先	受入	支払	残高
9	29	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	274,690
10	2	事務費	充電器	(株)ヤマダデンキ		3,939	270,751
10	3	資料購入費	D-file2022年4月～9月	イマジン出版(株)		30,030	240,721
10	4	資料購入費	毎日統合・下野新聞10月から3月	(有)坂田新聞		40,500	200,221
10	4	資料購入費	下野デジタル版2022年10月から3月	(有)坂田新聞		2,784	197,437
10	7	資料購入費	日本教育新聞購読料10月から3月	(株)日本教育新聞社		16,500	180,937
10	7	資料購入費	まなぶ誌2022年4月から2023年3月	労働大学出版センター		6,240	174,697
10	11	事務費	インターネット接続料10月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	170,638
10	12	資料購入費	日経新聞デジタル版7月から3月	マネーフォワード		39,263	131,375
10	13	資料購入費	赤旗電子版4月から9月購読料	しんぶん赤旗電子		20,982	110,393
10	14	政務調査費(受入)			600,000		710,393
10	19	事務費	ゼンリン8月から11月使用料	(株)ゼンリン		88,000	622,393
10	27	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	621,403
11	10	事務費	インターネット接続料11月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	617,344
11	29	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	616,354
12	11	事務費	トナーカートリッジ・コピー用紙	(有)広瀬文具店		47,448	568,906
12	12	事務費	インターネット接続料12月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	564,847
12	17	事務費	ラベルシート・ノート等	(有)広瀬文具店		46,026	518,821
12	25	資料購入費	新聞ダイジェスト	(株)落合書店		990	517,831
1	10	事務費	ゼンリン12月から3月使用料	(株)ゼンリン		88,000	429,831
1	10	事務費	インターネット接続料1月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	425,772
1	16	事務費	タブレット用バッテリー	株式会社ヤマダデンキ		3,520	422,252
2	10	事務費	インターネット接続料2月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	418,193
2	10	預金利子(受入)			1		418,194
3	10	事務費	インターネット接続料3月分	宇都宮ケーブルテレビ		4,059	414,135
3	16	事務費	トナーカートリッジ	(有)広瀬文具店		31,185	382,950
3	29	資料購入費	D-file2022年10月～3月	イマジン出版(株)		30,030	352,920

## 政務活動費科目別明細書(令和4年度)

【④:資料購入費】

( 4月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	26	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

政務活動費科目別明細書(令和4年度)

【④:資料購入費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	25	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

## 【④:資料購入費】

( 6月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	6	10	新聞代	下野・毎日新聞4月から9月	(有)坂田新聞	40,500	
2	6	10	新聞代	下野新聞電子版4月から9月	(有)坂田新聞	2,784	
3	6	14	雑誌	とちぎ地方自治と住民4月 から3月購読料	(一社)栃木県地方自治 研究センター	4,800	
4	6	17	新聞代	新聞赤旗日曜版4月から 3月	日本共産党中部地区委 員会	11,160	
5	6	30	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			60,234	

## 【④:資料購入費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	31	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

【④:資料購入費】

( 9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	11	書籍代	雑誌「社会主義」4月から 3月	██████████	8,388	
2	9	16	書籍代	社会新報2022年4月か ら3月	社会新報栃木県総局	10,656	
3	9	29	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			20,034	



## 【④:資料購入費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	3	書籍代	D-file2022年4月~9月	イマジン出版(株)	30,030	
2	10	4	新聞代	毎日統合・下野新聞10月から3月	(有)坂田新聞	40,500	
3	10	4	新聞代	下野デジタル版2022年10月から3月	(有)坂田新聞	2,784	
4	10	7	新聞代	日本教育新聞購読料10月から3月	(株)日本教育新聞社	16,500	
5	10	7	新聞代	まなぶ誌2022年4月から2023年3月	労働大学出版センター	6,240	
6	10	12	新聞代	日経新聞デジタル版7月 から3月	マネーフォワード	39,263	振込手数料770円含む
7	10	13	新聞代	赤旗電子版4月から9月 購読料	しんぶん赤旗電子	20,982	
8	10	27	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			157,289	

## 【④:資料購入費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	29	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

【④:資料購入費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	25	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

## 【④:資料購入費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	29	書籍代	D-file2022年10月~3月	イマジン出版(株)	30,030	
	◎		合 計			30,030	

【④:資料購入費】

( 4月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	4	26	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

## 政務活動費科目別明細書(令和4年度)

【④:資料購入費】

( 5月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	5	25	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

## 【④:資料購入費】

( 6月分: ページ)

整理番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	6	10	新聞代	下野・毎日新聞4月から9月	(有)坂田新聞	40,500	
2	6	10	新聞代	下野新聞電子版4月から9月	(有)坂田新聞	2,784	
3	6	14	雑誌	とちぎ地方自治と住民4月から3月購読料	(一社)栃木県地方自治研究センター	4,800	
4	6	17	新聞代	新聞赤旗日曜版4月から3月	日本共産党中部地区委員会	11,160	
5	6	30	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合計			60,234	

【④:資料購入費】

( 7月分: ページ)

整理番号	月	日	費目	支出内容	支出先	金額	備考
1	7	2	新聞代	日本教育新聞購読料4月から9月	(株)日本教育新聞社	16,500	
2	7	2	新聞代	新婦人の会新聞4月から3月	新婦人の会宇都宮支部	4,920	
3	7	12	新聞代	日経新聞デジタル版4月から6月	マネーフォワード	13,161	振込手数料330円含む
4	7	28	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合計			35,571	



## 【④:資料購入費】

( 8月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	8	31	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

## 政務活動費科目別明細書(令和4年度)

【④:資料購入費】

(9月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	9	11	書籍代	雑誌「社会主義」4月から 3月	菊池重美	8,388	
2	9	16	書籍代	社会新報2022年4月か ら3月	社会新報栃木県総局	10,656	
3	9	29	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			20,034	

## 【④:資料購入費】

(10月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	10	3	書籍代	D-file2022年4月~9月	イマジン出版(株)	30,030	
2	10	4	新聞代	毎日統合・下野新聞10月から3月	(有)坂田新聞	40,500	
3	10	4	新聞代	下野デジタル版2022年10月から3月	(有)坂田新聞	2,784	
4	10	7	新聞代	日本教育新聞購読料10月から3月	(株)日本教育新聞社	16,500	
5	10	7	新聞代	まなぶ誌2022年4月から2023年3月	労働大学出版センター	6,240	
6	10	12	新聞代	日経新聞デジタル版7月 から3月	マネーフォワード	39,263	振込手数料770円含む
7	10	13	新聞代	赤旗電子版4月から9月 購読料	しんぶん赤旗電子	20,982	
8	10	27	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			157,289	

## 【④:資料購入費】

(11月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	11	29	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

【④:資料購入費】

(12月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	12	25	書籍代	新聞ダイジェスト	(株)落合書店	990	
	◎		合 計			990	

## 【④:資料購入費】

( 3月分: ページ)

整理 番号	月	日	費 目	支出内容	支出先	金 額	備 考
1	3	29	書籍代	D-file2022年10月~3月	イマジン出版(株)	30,030	
	◎		合 計			30,030	